
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ  Αρ. Φύλλου 75

 8 Ιουλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

46. Αναβολή τακτικών μεταθέσεων αξιωματικών 
Ελληνικής Αστυνομίας έτους 2015. ................................. 1

47. Συγχώνευση του μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο−
φυλακείου Κιμώλου με το Ειδικό Άμισθο Υποθη−
κοφυλακείο Μήλου ....................................................................... 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 46

Αναβολή τακτικών μεταθέσεων αξιωματικών 
Ελληνικής Αστυνομίας έτους 2015.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 1 εδάφ. δ΄, στ΄ και 

θ΄ του Ν. 1481/1984 «Οργανισμός Υπουργείου Δημόσιας 
Τάξης» (Α΄ 152), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 
παρ. 1 του Ν. 1590/1986 (Α΄ 49).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 2800/2000 
«Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τά−
ξης, σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλ−
λες διατάξεις» (Α΄ 41).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 1 του Ν. 4249/2014 
«Αναδιοργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο−
σβεστικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολι−
τικής Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουρ−
γείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και 
ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη» (Α΄ 73).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ/τος 
63/2005 (Α΄ 98).

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 184/2009 «Σύσταση Υπουρ−
γείου Προστασίας του Πολίτη και καθορισμός των αρ−
μοδιοτήτων του» (Α΄ 213).

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομα−
σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» 
(Α΄ 141), όπως τροποποιήθηκε με τα Π.δ. 88/2012 (Α΄ 143), 
94/2012 (Α΄ 149), 98/2012 (Α΄ 160), 131/2012 (Α΄ 239) και 
118/2013 (Α΄ 152).

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (Α΄ 20).

8. Τις διατάξεις του Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 21).

9. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Υ97 από 20.02.2015 από−
φασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης Ιωάννη Πανούση» (Β΄ 299).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

11. Την υπ’ αριθ. 62/2015 Γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, ύστερα από πρόταση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Αναβολή τακτικών μεταθέσεων 

αξιωματικών Ελληνικής Αστυνομίας

1. Οι κατά το άρθρο 16 παρ. 2 περ. γ΄ του Π.δ. 100/2003 
ετήσιες τακτικές μεταθέσεις των αξιωματικών της Ελ−
ληνικής Αστυνομίας του έτους 2015 διενεργούνται και 
κοινοποιούνται έως την 31η Ιουλίου του ιδίου έτους.

2. Για την εξέταση των αιτήσεων τακτικών μεταθέσε−
ων με το σύστημα των αντικειμενικών κριτηρίων των 
κατώτερων αξιωματικών της Ελληνικής Αστυνομίας, που 
κρίθηκαν κατά τις τακτικές κρίσεις του έτους 2015 και 
προάγονται στους βαθμούς του Αστυνόμου Α΄, Αστυνό−

707

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.07.09 10:30:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

μου Β΄ και Υπαστυνόμου Α΄, λαμβάνεται υπόψη ο βαθμός 
που κατείχαν οι αιτούντες την 30η Ιουνίου 2015.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευση του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ−
γκρότησης αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος. 

  Αθήνα, 30 Ιουνίου 2015

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΟΥΣΗΣ

F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 47

Συγχώνευση του μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα−
κείου Κιμώλου με το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλα−
κείο Μήλου

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
    1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 3 του N.δ/τος 811/1971 

«Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως ενίων δια−
τάξεων του Α.Ν. 153/1967 «περί τροποποιήσεως και συ−
μπληρώσεως του από 19/23 Ιουλίου 1941 Κανονιστικού 
Διατάγματος «περί Οργανισμού Υποθηκοφυλακείων του 
Κράτους» (Α΄ 9), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 17 
του Ν. 325/1976 «Περί καθορισμού των εισπραττομένων 
εν τοις αμίσθοις και εμμίσθοις Υποθηκοφυλακείοις δι−
καιωμάτων υπέρ του Δημοσίου και των Αμίσθων Υπο−
θηκοφυλάκων, τροποποιήσεως του N.δ/τος 811/1971 και 
του Ν. 294/1976 και άλλων τινών διατάξεων» (Α΄ 125) και 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 8 παρ. 11 του Ν. 4205/2013 
«Ηλεκτρονική επιτήρηση υπόδικων, κατάδικων και κρα−
τούμενων σε άδεια και άλλες διατάξεις» (Α΄ 248), β) του 
άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του Π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98), γ) των άρθρων 11 και 

12 του Ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου» (Α΄ 114), όπως ισχύουν

2. Τη με αριθμό Υ59/16−2−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Δημήτριο Μάρδα» (Β΄ 256)

3. Τη με αριθμό 20/2014 γνωμοδότηση της Ολομέλειας 
του Πρωτοδικείου Σύρου.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού.

5. Τη με αριθμό δ45/2015 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας.

Με πρόταση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνει−
ας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Τη συγχώνευση του μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ−
λακείου Κιμώλου με το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο 
Μήλου. Μετά τη συγχώνευση, το σύνολο της περιοχής 
τοπικής αρμοδιότητας του μη Ειδικού Άμισθου Υποθη−
κοφυλακείου Κιμώλου, συμπεριλαμβανομένων των περι−
οχών για τις οποίες έχει περαιωθεί η κτηματογράφηση 
και έχει οριστεί η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου, 
υπάγεται στο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Μήλου, 
το οποίο λειτουργεί μεταβατικά ως Κτηματολογικό Γρα−
φείο για τις ίδιες περιοχές.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει ένα (1) 
μήνα μετά τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί−
νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ−
λεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 29 Ιουνίου 2015

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01000750807150002*


